
Professor e-mail Área
Admilson Teixeira Franco admilson@utfpr.edu.br Térmicas

Adriano Araujo De Lima adrianolima@utfpr.edu.br Produção

Aloisio Jose Schuitek aloisio@utfpr.edu.br Fabricação

Ana Paula Carvalho Da Silva Ferreira apaula@utfpr.edu.br Estrutural

Carla Cristina Amodio Estorilio amodio@utfpr.edu.br Projetos

Carlos Cziulik cziulik@utfpr.edu.br Projetos

Carlos Henrique Da Silva carloshs@utfpr.edu.br Estrutural

Cassia Maria Lie Ugaya cassiaugaya@utfpr.edu.br Metrologia e Qualidade

Celso Salamon salamon@utfpr.edu.br Automação

Cezar Otaviano Ribeiro Negrao negrao@utfpr.edu.br Térmicas

Claudio Roberto Avila Da Silva Junior avila@utfpr.edu.br Estrutural

Claudio Tavares Da Silva tavares@utfpr.edu.br Estrutural

Cleina Yayoe Okoshi cleinaokoshi@utfpr.edu.br Produção

Daniel Hioki hioki@utfpr.edu.br Fabricação

David Kretschek davidk@utfpr.edu.br Projetos

Edenilson Wichinescki wichinescki@utfpr.edu.br Projetos

Eduardo Gregorio Olienick Filho olienick@utfpr.edu.br Estrutural

Eduardo Matos Germer eduardomg@utfpr.edu.br Térmicas

Euclides Alexandre Bernardelli ebernardelli@utfpr.edu.br Materiais

Fabio Martins fabiomartins@utfpr.edu.br Fabricação

Francisco Godke godke@utfpr.edu.br Automação

Giuseppe Pintaude pintaude@utfpr.edu.br Materiais

Hilbeth Parente Azikri De Deus azikri@utfpr.edu.br Estrutural

Irapuan Santos irapuan@utfpr.edu.br Projetos

Ivan Moura Belo ivanbelo@utfpr.edu.br Estrutural

Joao Antonio Palma Setti setti@utfpr.edu.br Projetos

Joao Carlos Roso roso@utfpr.edu.br Metrologia e Qualidade

Joao Vicente Falleiro Salgado salgado@utfpr.edu.br Metrologia e Qualidade

Jorge Luiz De Sa Riechi riechi@utfpr.edu.br Produção

Jose Antonio Andres Velasquez Alegre velasquez@utfpr.edu.br Térmicas

Josmael Roberto Kampa kampa@utfpr.edu.br Projetos

Julio Cesar Klein Das Neves jkneves@utfpr.edu.br Materiais

Laercio Javarez Junior laerciojunior@utfpr.edu.br Projetos

Leandro Magatao magatao@utfpr.edu.br Automação

Lucas Freitas Berti lucasberti@utfpr.edu.br Materiais

Luciano Fernando Dos Santos Rossi lucianorossi@utfpr.edu.br Térmicas

Luciano Zart Olanyk olanyk@utfpr.edu.br Estrutural

Luiz Carlos De Abreu Rodrigues lcar@utfpr.edu.br Automação

Marcelo Maldaner maldaner@utfpr.edu.br Estrutural

Marcia Silva De Araujo araujo@utfpr.edu.br Materiais

Marcio Henrique De Avelar Gomes marciogomes@utfpr.edu.br Estrutural

Marcio Mafra mafra@utfpr.edu.br Materiais

Marco Aurelio De Carvalho marcoaurelio@utfpr.edu.br Projetos

Marcos Flávio de Oliveira Schiefler Filho schiefler@utfpr.edu.br Materiais

Marcos Roberto Rodacoski rodacoski@utfpr.edu.br Metrologia e Qualidade

Maria Das Gracas Contim Garcia maria@utfpr.edu.br Projetos

Mario Teske teske@utfpr.edu.br Fabricação

Marjorie Benegra marjorieb@utfpr.edu.br Materiais

Maro Roger Guerios maro@utfpr.edu.br Fabricação

Milton Luiz Polli polli@utfpr.edu.br Fabricação

Miraldo Matuichuk miraldo@utfpr.edu.br Fabricação

Moises Alves Marcelino Neto mneto@utfpr.edu.br Térmicas

Neri Volpato nvolpato@utfpr.edu.br Fabricação

Nilson Barbieri nilsonbarbieri@utfpr.edu.br Estrutural

Nilton Luiz Cararo cararo@utfpr.edu.br Projetos

Osvaldo Verussa Junior verussajunior@utfpr.edu.br Produção

Paulo Cesar Borges pborges@utfpr.edu.br Materiais

Paulo Henrique Dias Dos Santos psantos@utfpr.edu.br Térmicas

Pedro Luiz Fiad Do Amaral fiad@utfpr.edu.br Fabricação

Ricardo Fernando Dos Reis ricardo@utfpr.edu.br Materiais

Rigoberto Eleazar Melgarejo Morales rmorales@utfpr.edu.br Térmicas

Rodrigo Lupinacci Villanova villanova@utfpr.edu.br Materiais

Rodrigo Schlischting rodrigos@utfpr.edu.br Térmicas

Ruy Somei Nakayama somei@utfpr.edu.br Automação

Samuel Soares Ansay ansay@utfpr.edu.br Estrutural

Sidney Carlos Gasoto sidneygasoto@utfpr.edu.br Automação

Silvestre Labiak Junior labiak@utfpr.edu.br Produção

Silvio Luiz De Mello Junqueira silvio@utfpr.edu.br Térmicas

Tiago Cousseau tcousseau@utfpr.edu.br Estrutural

Tiago Rodrigues Weller weller@utfpr.edu.br Produção

Walter Luis Mikos mikos@utfpr.edu.br Metrologia e Qualidade


